
1 
 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  

Widawa, dnia 7 sierpnia 2024 r. 
RIK.6220.1.2024.KS 

 

 
D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
          Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zwanej dalej w skrócie kpa, w związku z art. 71 
ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024, poz. 1112), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z 
dnia 16 lutego 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 19 lutego 2024 r.), w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy 
fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5MW oraz magazynów energii o mocy do 50 MW” 
planowanego do realizacji na działce nr ewid. 301/7 obręb Sarnów, gm. Widawa 

 

orzekam w następujący sposób : 
 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5MW oraz 
magazynów energii o mocy do 50 MW” planowanego do realizacji na działce nr ewid. 
301/7 obręb Sarnów, gm. Widawa. 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji stanowi załącznik Nr 1 – Charakterystyka 
przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność uwzględnienia następujących warunków i wymagań 
dotyczących korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 
użytkowania przedsięwzięcia: 
1. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie 

zapobiegającą zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania 
światła słonecznego. 

2. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć 
go w szczelną misę olejową, będącą w stanie zmagazynować całą objętość oleju 
w przypadku awarii. 

3. Ogrodzenie terenu wykonać z siatki zgrzewalnej o wysokości ok. 2,5 m, niepełne (oka 
siatki powinny wynosić min. 5 cm), z pozostawioną wolną przestrzenią pomiędzy 
gruntem, a siatką ogrodzeniową na całej długości, na wysokość nie mniejszą niż 20 
cm, bez podmurówki lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu terenu 
tak, by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi 
migrację małym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia winna być 
wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. 

4. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 
5. Nie stosować stałego nocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej. 
6. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę należy wykonać 

w kolorach neutralnych, stonowanych, niewyróżniających się w otoczeniu. 
7. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować bez konieczności wycinki zadrzewień, bez ingerencji w cieki 
wodne, rowy melioracyjne, obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim 
zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary leśne, 
obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód oraz obszary ochronne 
zbiorników wód śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 
występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 



2 
 

przyrodniczych objętych ochroną, obszary o krajobrazie mającym znaczenie 
historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. 

8. Do wyprowadzenia energii z terenu inwestycji należy zastosować podziemne kablowe 
przewody elektroenergetyczne w celu wyeliminowania ryzyka porażenia prądem 
i kolizji z przewodami przez ptaki. 

9. Prace realizacyjne, w tym prace ziemne i montażowe, a także naprawy i prace 
konserwacyjne instalacji obejmujące jej duże powierzchnie, należy prowadzić 
w terminie od 31 sierpnia do 1 marca, tj. poza szczytem sezonu lęgowego ptaków, 
kluczowym okresem rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt oraz okresem 
wiosennej migracji płazów. Dopuszcza się prowadzenie ww. prac w innym terminie po 
przeprowadzeniu kontroli przez specjalistę przyrodnika pod kątem zasiedlenia terenu 
przez gatunki chronione (1-3 dni przed rozpoczęciem prac). W przypadku ryzyka 
zabijania lub płoszenia zwierząt gatunków chronionych na skutek ww. prac w sezonie 
lęgowym/rozrodczym/wiosennych migracji płazów oraz w przypadku zasiedlenia terenu 
przez gatunki chronione, prace należy wstrzymać i postępować zgodnie 
ze wskazaniami specjalisty przyrodnika. 

10. Prace budowlane i montażowe prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 
– 22:00, w celu ograniczenia czasowego wzrostu hałasu, wytwarzanego przez 
pracujące maszyny oraz dowóz materiałów budowlanych. 

11. Teren budowy należy wyposażyć w stanowisko z sorbentem służącym likwidacji 
niekontrolowanych wycieków substancji ropopochodnych z pojazdów, maszyn 
i urządzeń. 

12. W przypadku mycia paneli na mokro stosować czystą wodę lub wodę 
demineralizowaną bez zastosowania żadnych dodatków, w tym detergentów 
(w przypadku znacznych zabrudzeń powierzchni paneli dopuszcza się użycie środków 
biodegradowalnych). 

13. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia pod i pomiędzy panelami fotowoltaicznymi 
należy zachować powierzchnię biologicznie czynną pokrytą roślinnością. 

14. Wykaszanie mechaniczne terenu ograniczyć do niezbędnego minimum (zaleca 
się koszenie maksymalnie 2 razy w roku). Koszenie prowadzić po 1 sierpnia, 
po ewentualnym wyprowadzeniu lęgów przez ptaki oraz po zakończeniu kwitnienia 
i owocowania roślin. Wykaszanie należy przeprowadzać w dni suche i słoneczne, 
od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ewentualną ucieczkę zwierząt 
i ograniczyć ich śmiertelność. 

15. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie stosować środków chemicznych 
(np. herbicydów) spowalniających wzrost roślin. 

16. W celu ograniczenia efektu tzw. „lustra wody” stosować przerwy technologiczne 
pomiędzy stołami. 

17. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby 
instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy 
łączące poszczególne elementy farmy należy zabezpieczyć przed przedostaniem się 
do nich małych zwierząt, np. poprzez przykrycie wykopu, zastosowanie szczelnego 
ogrodzenia wykopu, złagodzenie jednej krawędzi wykopu tak, aby zwierzę mogło się 
samodzielnie wydostać. 

18. Na etapie realizacji co najmniej raz dziennie należy kontrolować plac budowy (w tym 
wykopy, zagłębienia wypełnione wodą mogące powstać w czasie prac realizacyjnych, 
zastoiska wody itp.) w celu poszukiwania uwięzionych zwierząt, a w razie potrzeby, 
zwierzęta należy uwolnić oraz przemieścić poza plac budowy w miejsca o cechach 
siedliska, w którym zwierzęta występują w sposób naturalny. Przenoszenie zwierząt 
należy prowadzić w kierunku ich naturalnej migracji. 

19. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów 
oraz miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy 
zorganizować na terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed 
przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego; 

20. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 
technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 



3 
 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie 
zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego;  

21. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 
działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

22. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z 
zastosowaniem metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych 
środków myjących. 
 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 16 lutego 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 19 lutego 2024 r.) Pan 
Jacek Janicki, prokurent spółki Cambria Energy Sp. z o.o. z siedzibą w Turku, ul. Kolska 
Szosa 1, 62-700 Turek, wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5MW oraz 
magazynów energii o mocy do 50 MW” planowanego do realizacji na działce nr ewid. 301/7 
obręb Sarnów, gm. Widawa. 

Po przeprowadzeniu rozpoznania w zakresie charakteru, rozmiaru i lokalizacji 
przedsięwzięcia stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 
54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj.: „zabudowa 
przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na 
obszarach innych niż wymienione w lit. a”, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. 
rozporządzenia przez „powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez 
obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym 
czasowo, w celu realizacji przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. 

Stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko – dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji, wydanej na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 
przez właściwego ze względu na miejsce realizacji inwestycji – wójta. Biorąc pod uwagę 
rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej 
sprawie jest Wójt Gminy Widawa. 

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem zgodnie 
z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) zastosowano przepisy art. 49 kpa. Wójt Gminy 
Widawa zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia obwieszczeniem znak: RIK.6220.1.2024.KS z dnia 21 lutego 2024 r. 
podanym do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 ustawy kpa. W obwieszczeniu 
poinformowano strony postępowania o przysługującym prawie do czynnego udziału w każdym 
stadium postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu 
Gminy Widawa. Informację o prowadzonym postępowaniu oraz możliwości zapoznania się 
z dokumentacją zamieszczono także na tablicy ogłoszeń sołectwie Sarnów. Pismo z 
obwieszczeniem zostało przesłane także do Urzędu Gminy w Ruścu, celem zamieszczeniem 
na stronie BIP Urzędu Gminy Rusiec, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rusiec oraz w 
sołectwie Korablew. Nie wpłynęły żadne podania, wnioski, skargi ani uwagi dotyczące 
przedmiotowej sprawy. 

Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś tutejszy Organ zwrócił się 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem z dnia 21 lutego 
2024 r. (znak RIK.6220.1.2024.KS) o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi, pismem z dnia 27 lutego 2024 r, znak 
WOOŚ.4220.138.2024.ARu wezwał do uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
Wnioskodawca pismem z dnia 28 maja 2024 r. (data wpływu 3.06.2024 r.), przedłożył 



4 
 

stosowne uzupełnienie, które za pośrednictwem Wójta gminy Widawa, zostało przekazane 
RDOŚ. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi wydał postanowienie znak 
WOOŚ.4220.180.2024.ARu.2 z dnia 11 czerwca 2024 r., którym wyraża opinię, iż dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5MW oraz 
magazynów energii o mocy do 50 MW” planowanego do realizacji na działce nr ewid. 301/7 
obręb Sarnów, gm. Widawa, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko. Tutejszy Organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łasku wnioskiem z dnia 21 lutego 2024 r. (znak RIK.6220.1.2024.KS). 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku pismem znak 
PPIS.ZNS.90281.4.2024.AŚ z dnia 4 marca 2024 r. odstąpił od konieczności 
przeprowadzania postepowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, a pismem z 
dnia 11 czerwca 2024 r. podtrzymał swoje stanowisko. Organ wystąpił również do Dyrektora 
Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu wnioskiem z dnia 21 lutego 2024 r. (znak 
RIK.6220.1.2024.KS). Opinia uzyskana w dniu 22 marca 2024 r., znak 
PO.ZZŚ.4901.75.2024.BM, podtrzymana pismem z dnia 20 czerwca 2024 r., nie stwierdza 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ prowadzący postępowanie stosownie do art. 
10 § 1 kpa, zawiadomił obwieszczeniem znak: RIK.6220.1.2024.KS z dnia 25 czerwca 2024 r. 
strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
w prowadzonym postępowaniu w terminie 7 dni od daty doręczenia  obwieszczenia, podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 § 1 kpa. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi czy podania. 

 Kierując się powyższym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 
wraz z uzupełnieniami, a także wszystkich dostarczonych materiałów, mając na uwadze 
uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy cytowanej na wstępie stwierdzono, 
że planowane przedsięwzięcie pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5MW 
oraz magazynów energii o mocy do 50 MW” planowane do realizacji na działce nr ewid. 301/7 
obręb Sarnów, gm. Widawa, nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  

 
  Planowane przedsięwzięcie polega na instalacji paneli fotowoltaicznych wraz 
z infrastrukturą techniczną, służącą do wytwarzania energii elektrycznej z energii słońca 
w elektrowni Widawa 2 o łącznej mocy maksymalnej do 5 MW. Przedsięwzięcie realizowane 
będzie na terenie nieruchomości zawierającej działkę nr 301/7, obręb Sarnów, gmina Widawa, 
powiat łaski, woj. łódzkie. 
 Inwestor dopuszcza realizację inwestycji w etapach, przy czym minimalna moc instalacji 
pojedynczego etapu nie będzie mniejsza niż 1MW. 
 Działka, na której planowana jest budowa farmy fotowoltaicznej, położona jest przy 
drodze gminnej. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie gruntów rolnych na klasie 
bonitacyjnej RV, RVI, PsV oraz ŁV. Najbliższa zabudowa zlokalizowana znajduje się na 
omawianej działce nr 301/7. 
 Nieruchomość, na której planowana jest inwestycja stanowi w większości pola uprawne, 
częściowo łąki i pastwiska oraz teren zabudowy mieszkalnej, który otoczony jest drzewami 
liściastymi. W ramach planowanej inwestycji nie planuje się dokonywania wycinki drzew. 
Wschodnia ściana działki graniczy z ciekiem wodnym o nazwie Krasowa. Wschodnia część 
działki to głównie łąki i pastwiska porośnięte roślinnością trawiastą. 
 Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. 
 Powierzchnia zabudowy systemami fotowoltaicznymi wyznaczona po obrysie 
zewnętrznych skrajnych modułów panel wynosić będzie 1,386306 ha, natomiast całkowita 
powierzchnia inwestycji w wygrodzeniu wynosi 2,158040 ha. Większość przedmiotowego 
terenu pozostanie biologicznie czynna, ponieważ pomniejszy się ona jedynie o powierzchnie 
palowanych elementów infrastruktury przedsięwzięcia. 
W skład planowanej instalacji fotowoltaicznej wchodzą następujące, powiązane ze sobą 
technologicznie elementy: 
 ogniwa fotowoltaiczne na wolnostojących konstrukcjach wsporczych monokrystaliczne lub 



5 
 

polikrystaliczne – planowane jest zainstalowanie paneli o mocy jednostkowej 
pojedynczego modułu od 200 do 2 000 Wp; ilość modułów do 20 000 szt.; moduły będą 
rozmieszczone w rzędach, odległość między rzędami wyniesie do 10 m; maksymalna 
wysokość górnej części konstrukcji montażowych wraz z modułami PV nie powinna 
przekroczyć 5 m; panele będą wyposażone w warstwę antyrefleksyjną; planowana farma 
fotowoltaiczna nie będzie wyposażona w moduł automatycznego naprowadzania 
(trackery); 

 inwertery (falowniki) – planuje się zastosowanie systemu falowników rozproszonych; ilość 
falowników uzależniona jest od mocy i ilości modułów; przewiduje się zastosowanie 
maksymalnie do 70 falowników; inwertery nie będą posiadały aktywnego chłodzenia, czyli 
wentylatorów; chłodzenie urządzeń będzie odbywało się w sposób naturalny poprzez 
przepływ powietrza; 

 wolnostojące prefabrykowane stacje transformatorowe nn/SN – przewiduje się 
zainstalowanie do 5 stacji transformatorowych z transformatorami suchymi żywicznymi 
lub olejowymi; w przypadku zastosowania transformatorów olejowych, zostaną one 
wyposażone w szczelną misę olejową, która zabezpiecza przed przedostaniem się oleju 
transformatorowego do środowiska zewnętrznego; 

 magazyny energii – przewiduje się posadowienie 1 magazynu energii na 1 MW 
zainstalowanej mocy wyposażonych w akumulatory litowo-jonowe znajdujących się 
w niewielkim kontenerze o wymiarach ok. 12,5 m x 5 m i wysokości do 5 m. Ich zadaniem 
będzie stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki 
energii; 

 trasy oraz linie kablowe; 
 ogrodzenie wokół terenu elektrowni wykonane zostanie z siatki z zachowaniem przerwy 

między gruntem a krawędzią ogrodzenia min. 20 cm, co pozwoli na swobodne 
przemieszczanie się płazów, gadów i małych ssaków przez teren farmy fotowoltaicznej, 
nie planuje się zastosowania prefabrykowanych cokołów ani podmurówki, które mogłyby 
utrudniać przemieszczanie się małych zwierząt; 

 inne niezbędne elementy infrastruktury technicznej związanych z budową i eksploatacją 
farmy. 

 Na obecnym etapie nie jest znane miejsce przyłączenia instalacji do Krajowego Systemu 
Elektroenergetycznego (KSE). Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci 
ustalone zostaną przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków 
przyłączenia do sieci, nie mniej jednak trasę przebiegu linii kablowych do miejsca przyłączenia 
należy zaprojektować bez ingerencji w cenne elementy środowiska przyrodniczego. W celu 
wyeliminowania ryzyka porażenia prądem i kolizji z przewodami przez ptaki 
do wyprowadzenia energii z terenu inwestycji zostaną zastosowane podziemne kablowe 
przewody elektroenergetyczne. 
 Stacje transformatorowe i magazyny energii będą oddalone od terenów chronionych 
akustycznie co najmniej 90 m, natomiast inwertery w odległości co najmniej 50 m. 
 Na terenie przedsięwzięcia nie planuje się zamontowania stałego nocnego oświetlenia. 
Dzięki rezygnacji ze stałego oświetlenia obiektu w porze nocnej zostanie wyeliminowane 
zanieczyszczenie światłem. 
 Dojazd do terenu inwestycji zapewniony zostanie przez istniejące ciągi komunikacyjne. 
Na terenie farmy przygotowane zostaną również drogi technologiczne, w celu dojazdu do 
miejsca montażu inwerterów i transformatorów. Drogi te w przypadku takiej potrzeby zostaną 
wykonane z kruszywa łamanego o szerokości ok. 3-4 m. Drogi będą wykorzystywane podczas 
budowy do dowiezienia elementów farmy – stalowych profili na konstrukcje nośne, inwerterów 
i transformatorów wraz z płytami fundamentowymi oraz samych modułów fotowoltaicznych. 
W trakcie eksploatacji będą wykorzystywane do obsługi serwisowej. Dodatkowo przed 
budynkiem technicznym na terenie farmy wykonany zostanie plac manewrowy, w identycznej 
technologii jak droga technologiczna i droga dojazdowa. 
 Na etapie budowy zostaną wykorzystane takie materiały jak: kruszywo, cement, beton, 
stal konstrukcyjna, profile aluminiowe, szereg elementów instalacyjnych (łączniki, kable, 
elementy montażu i modułów itp.) oraz urządzeń (moduły fotowoltaiczne, aparatura 
elektroenergetyczna itp.). Na potrzeby planowanego przedsięwzięcia prognozuje 
się wykorzystanie normatywnych wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, surowców, 



6 
 

energii oraz paliw. Materiały i surowce wykorzystywane podczas realizacji będą typowe 
dla tego typu prac budowlanych, a materiałochłonność nie powinna odbiegać 
od analogicznych przedsięwzięć o podobnym profilu. Przewiduje się zużycie wody 
na potrzeby socjalno-bytowe osób prowadzących montaż obiektów w ilościach zależnych 
od potrzeb, wykorzystanie paliw  niezbędnych w trakcie transportu i montażu elementów 
farmy fotowoltaicznej do napędu maszyn i urządzeń w ilości ok. 4 m3/1 MW oraz 
zapotrzebowanie na energię elektryczną w ilości ok. 10 kWh/1 MW. 
 Etap eksploatacji przedsięwzięcia związany będzie ze zużyciem paliwa do maszyn 
dokonujących czynności obsługowych, np. wykaszania terenu farmy, paliwa do samochodów 
ekip serwisowych w ilości ok. 35 dm3/rok oraz zużyciem wody wykorzystywanej do mycia 
paneli w ilości ok. 100 m3/rok. Dodatkowo farma fotowoltaiczna zużywa też pewne ilości 
energii elektrycznej, koniecznej do zasilenia urządzeń elektroenergetycznych oraz systemu 
monitoringu, w sytuacji, gdy sama nie produkuje energii (np. w nocy) w ilości ok.100 kW/rok. 
W trakcie eksploatacji instalacji fotowoltaicznej, teren pod i pomiędzy panelami pozostanie 
biologicznie czynny, pokrytą roślinnością. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia teren może 
zostać obsiany mieszanką traw, co wpłynie na wzrost bioróżnorodności flory na terenie 
inwestycji lub pozostawiony zostanie do naturalnej sukcesji. 
 Na etapie eksploatacji nie planuje się wykorzystania środków chemicznych mających 
na celu ograniczenie wzrostu roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego 
wzrostu, tak, aby roślinność nie zasłaniała powierzchni paneli fotowoltaicznych.  
 W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej może zajść konieczność okresowego mycia 
paneli za pomocą wody oraz miękkiej szczotki lub alternatywnie zastosowana zostanie 
technologia bezwodna oparta na obrotowych szczotkach montowanych na stałe 
w prowadnicach wzdłuż modułów. Do mycia nie będą wykorzystywane środki czyszczące, w 
tym detergenty. Woda po opłukaniu paneli spływać będzie do gruntu. Jej parametry będą 
zbliżone do wód opadowych i roztopowych. 
 Zrealizowanie przedsięwzięcia zgodnie z powyższymi parametrami i wytycznymi powinno 
zapewnić brak znacząco negatywnego wpływu na środowisko. 
 Informacje zawarte w kip pozwalają stwierdzić, że zarówno na etapie realizacji, jak 
i eksploatacji przedsięwzięcia wystąpią oddziaływania na środowisko, jednakże przy 
odpowiedniej organizacji robót oraz zastosowaniu odpowiedniej technologii i zabezpieczeń 
oddziaływania te mogą być zminimalizowane. Wszelkie prace związane z planowanym 
przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak najmniejsze uciążliwości dla 
okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego. 
 Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia związana będzie w szczególności 
z następującymi oddziaływaniami: 
 oddziaływaniem na środowisko przyrodnicze – z informacji przedstawionych w kip wynika, 

że teren objęty przedsięwzięciem nie wykazuje istotnych wartości przyrodniczych 
związanych z występowaniem cennych, rzadkich, bądź objętych ochroną siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów – jest to teren użytkowany jako 
grunty orne. Występujące tu flora i fauna są charakterystyczne dla krajobrazu rolniczego. 
Nie mniej jednak, z uwagi na znaczną powierzchnię terenu przeznaczonego pod 
przedsięwzięcie oraz mając na uwadze, iż nie można wykluczyć występowania na tym 
terenie gatunków chronionych (w szczególności ptaków), w sentencji niniejszego 
postanowienia wprowadzono rozwiązania chroniące środowisko przyrodnicze dotyczące 
okresów i sposobów prowadzenia prac na etapie realizacji przedsięwzięcia, ale także 
działania minimalizujące dotyczące planowanej infrastruktury na etapie funkcjonowania 
farmy fotowoltaicznej. Wielkopowierzchniowe farmy fotowoltaiczne w zakresie 
oddziaływania na środowisko przyrodnicze w szczególności negatywnie mogą 
oddziaływać na awifaunę. W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie działań 
minimalizujących oddziaływania na tę grupę zwierząt, w tym w szczególności 
umieszczenie pod ziemią przewodów elektrycznych odprowadzających energię z parku 
solarnego w celu wyeliminowania ryzyka porażenia prądem i kolizji z przewodami przez 
ptaki; zastosowanie odstępów technologicznych pomiędzy rzędami paneli w celu 
wyeliminowania ryzyka tzw. „lustra wody” tzn. możliwości pomylenia przez ptaki warstwy 
fotoogniw z taflą wody; zastosowanie antyrefleksyjnych powłok pokrywających panele 
fotowoltaiczne w celu wyeliminowania negatywnego wpływu w zakresie oślepiania 



7 
 

migrującego, czy też żerującego ptactwa. Przedsięwzięcie nie będzie też wymagało 
wycinki drzew i krzewów. Dodatkowo tut. organ informuje, iż w przypadku jeśli skutkiem 
robót budowlanych, bądź innych prac związanych z realizacją zamierzenia będzie 
podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, roślin 
oraz grzybów, wynikającymi z art. 51 i art. 52 ustawy o ochronie przyrody, Inwestor lub 
Wykonawca są zobowiązani do uzyskania zgody na wykonanie czynności podlegających 
zakazom zgodnie z przepisami odrębnymi; 

 emisją hałasu – w fazie realizacji będzie mieć charakter czasowy, odwracalny i ustanie 
z chwilą zakończenia budowy. Ograniczenie emisji hałasu do środowiska na tym etapie 
jest możliwe przede wszystkim dzięki ograniczeniu prac do pory dziennej oraz 
zastosowaniu nowoczesnych, sprawnych maszyn i dobrej organizacji pracy. W trakcie 
eksploatacji elementami mogącymi powodować emisję hałasu o charakterze stałym będą 
transformatory, inwertery, a także źródła ruchome, krótkotrwałe, czyli transport 
samochodowy. Panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażane w wentylatory 
służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Transformator i inwertery będą posiadać 
obudowy ograniczające rozprzestrzenianie się fal akustycznych. Biorąc pod uwagę, 
powyższe oraz fakt, iż instalacja fotowoltaiczna będzie pracować wyłącznie w porze dnia 
i charakteryzować się będzie stosunkowo niewielką punktową emisją akustyczną nie 
przewiduje się negatywnego oddziaływania na klimat akustyczny, a także możliwych 
przekroczeń dopuszczalnych poziomów akustycznych na terenach objętych ochroną, 
Minimalna odległość stacji transformatorowych i magazynów energii od najbliższej 
zabudowy chronionej akustycznie wyniesie ok. 130 m; 

 emisją substancji zanieczyszczających do powietrza – na etapie realizacji oddziaływanie 
na powietrze będzie typowe, jak dla wszystkich robót budowlano-montażowych i ustąpi 
z chwilą zakończenia budowy. Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, w fazie eksploatacji 
nie będą występować żadne źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza. Funkcjonowanie 
farmy fotowoltaicznej jako odnawialnego źródła energii, przyczyni się pośrednio do 
ograniczenia emisji gazów cieplarnianych pochodzących z konwencjonalnych źródeł 
elektroenergetycznych; 

 emisją związaną z polem elektromagnetycznym – w związku z realizacją 
i funkcjonowaniem przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane żadne urządzenia, których 
praca mogłaby powodować ponadnormatywne zagrożenie dla środowiska w zakresie 
emisji pola lub promieniowania elektromagnetycznego. Nie dojdzie do przekroczenia 
dopuszczalnych norm, w zakresie oddziaływania elektromagnetycznego. Cała 
infrastruktura farmy fotowoltaicznej będzie ogrodzona i niedostępna dla osób 
postronnych; 

 emisją ścieków – w przypadku analizowanego przedsięwzięcia ścieki technologiczne nie 
będą powstawać zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji. Ścieki bytowe 
powstające na etapie realizacji będą gromadzone w przenośnych urządzeniach 
sanitarnych z bezodpływowymi, szczelnymi zbiornikami systematycznie opróżnianymi 
przez uprawnione firmy. Etap eksploatacji przedsięwzięcia nie wiąże się z powstawaniem 
ścieków bytowych; 

 oddziaływaniem na wody powierzchniowe i podziemne – zagrożenie zanieczyszczenia 
wód podziemnych i powierzchniowych na etapie budowy zostanie ograniczone poprzez 
m. in. zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego, właściwą 
technologię prac budowlanych oraz wyposażenie terenu budowy w stanowisko 
z sorbentem służącym likwidacji niekontrolowanych wycieków substancji ropopochodnych 
z pojazdów, maszyn i urządzeń. Na etapie eksploatacji wody opadowe z terenów objętych 
inwestycją będą swobodnie infiltrowały do gleby. Wody spływające po panelach 
fotowoltaicznych z zasady będą czyste, nie będą zawierały substancji ropopochodnych 
i innych zanieczyszczeń i nie będą miały wpływu na stan wód powierzchniowych 
i podziemnych. W przypadku konieczności mycia paneli woda będzie również mogła być 
odprowadzana bezpośrednio do gruntu. Do mycia nie będą używane żadne środki 
chemiczne. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, w celu uniknięcia 
przedostania się oleju do środowiska wodno-gruntowego na wypadek awarii, pod 
transformatorem znajdować się będzie szczelna misa olejowa, będąca w stanie 
zmagazynować całą objętość oleju; 



8 
 

 powstawaniem odpadów – na etapie realizacji, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach, 
wytwórcą odpadów będzie firma świadczącą usługi budowlane na rzecz inwestora 
i to ona będzie odpowiedzialna za zagospodarowanie odpadów z budowy. Na etapie 
eksploatacji przedmiotowe przedsięwzięcie przy właściwym funkcjonowaniu nie będzie 
źródłem generującym powstawanie znaczących ilości odpadów. Wytwarzane mogą być 
odpady związane z eksploatacją i utrzymaniem instalacji w dobrym stanie technicznym. 
Sposób postępowania oraz dalsze zagospodarowanie odpadów będzie zgodne 
z zasadami gospodarowania odpadami i wymaganiami w zakresie ochrony środowiska 
oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodne zobowiązującymi przepisami 
prawa. 

 Przewidywany czas eksploatacji inwestycji wynosi min. 25 lat. Na etapie likwidacji 
przedsięwzięcia nastąpi demontaż obiektów i przywrócenie terenu do stanu sprzed realizacji. 
 W związku z realizacją, eksploatacją i likwidacją przedsięwzięcia nie przewiduje się 
wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszelkie prace 
związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 
najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska 
naturalnego. 
 W przypadku realizacji i użytkowania przedmiotowego przedsięwzięcia należy wykluczyć 
duże ryzyko wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych. 
Najbliżej położonymi obszarowymi formami ochrony do 5 km względem analizowanego terenu 
(zgodnie z centralnym rejestrem form ochrony przyrody prowadzonym przez Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska) jest Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Widawki 
w odległości ok. 0,8 km. 
 Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położonym 
obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest specjalny obszar 
ochrony siedlisk Święte Ługi PLH100036 w odległości ok. 6,7 km. 
 Biorąc pod uwagę znaczną odległość terenu przedsięwzięcia do ww. obszaru Natura 
2000, uwzględniając cele ochrony, gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotem 
ochrony, a także zagrożenia i cele działań ochronnych określone dla poszczególnych 
przedmiotów ochrony (dla tych przedmiotów, dla których ustalono cele działań ochronnych), 
należy uznać, że skala przedsięwzięcia jest za mała i brak powiązania przedsięwzięcia z tym 
obszarem, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na 
cele ochrony tego obszaru. Analizując zagrożenia określone w standardowych formularzach 
danych oraz istniejące i potencjalne zagrożenia zidentyfikowane w planie zadań ochronnych 
dla ww. siedlisk przyrodniczych, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane 
bezpośrednio ani pośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian 
w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu 
ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000. 
 Przedmiotowe przedsięwzięcie, przede wszystkim z uwagi na usytuowanie, rodzaj, skalę 
oraz krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska na etapie realizacji inwestycji oraz 
brak istotnych negatywnych oddziaływań w czasie późniejszej eksploatacji, nie będzie miało 
znacząco negatywnego wpływu na cele ochrony, przedmioty ochrony oraz integralność 
znajdujących się w pobliżu obszarów podlegających ochronie, w tym na obszar Natura 2000. 
 Przedsięwzięcie położone jest także poza korytarzami ekologicznymi. Mając na uwadze 
zagospodarowanie terenów przyległych można przypuszczać, że teren ten nie jest miejscem 
kluczowym dla migracji zwierząt, w tym w szczególności dla dużych zwierząt. W celu 
zmniejszania wpływu na migracje małych i średnich zwierząt ogrodzenie terenu będzie 
skonstruowane tak, by małe zwierzęta mogły się swobodnie przemieszczać na poziomie 
gruntu. Pozostawiona wolna przestrzeń pomiędzy gruntem, a siatką ogrodzeniową na całej 
długości, powinna mieć wysokość nie mniejszą niż 20 cm, bez podmurówki lub z podmurówką 
umieszczoną w gruncie do poziomu terenu tak, by pod wygrodzeniem nie istniały żadne 
fizyczne przeszkody. Dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w sposób wykluczający 
możliwość kaleczenia się zwierząt. Duże zwierzęta będą mogły natomiast ominąć teren 
przedsięwzięcia. Dzięki powyższym działaniom przedsięwzięcie nie będzie stanowiło istotnej 
przeszkody dla przemieszczającej się fauny. 
 Realizacja przedsięwzięcia spowoduje zmianę krajobrazu, jednakże biorąc pod uwagę 
lokalizację w obszarze o dużej presji antropogenicznej oraz stosunkowo niewielką wysokość 



9 
 

projektowanych konstrukcji prognozuje się, iż elektrownia będzie zauważalna jedynie 
z najbliżej położonych obszarów. Omawiany obszar znajduje się poza obszarami prawnie 
chronionymi, na terenie użytkowanym rolniczo. Biorąc pod uwagę powyższe można 
stwierdzić, że przedmiotowa elektrownia słoneczna nie będzie w znacząco negatywny sposób 
oddziaływać na krajobraz. Dodatkowo w celu ochrony walorów krajobrazowych zastosowane 
zostaną następujące działania minimalizujące: brak wycinki drzew i krzewów, wykonanie 
instalacji fotowoltaicznej oraz towarzyszącej infrastruktury w kolorach neutralnych, 
stonowanych, niewyróżniających się w otoczeniu, brak ciągłego oświetlenia terenu. 
 Zgodnie z kip w obszarze realizacji i znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia nie 
znajdują się obszary wodno-błotne i obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, jeziora, cieki wodne, strefy ochronne ujęć wód, obszary 
ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary, na których standardy jakości środowiska 
zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszary górskie, 
obszary leśne, morza i obszary wybrzeży, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, 
obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 
 Z kip wynika, że w strefie bezpośredniego oddziaływania inwestycji brak jest znanych 
planowanych inwestycji obejmujących budowę elektrowni fotowoltaicznych. Jednakże można 
stwierdzić, że ze względu na rodzaj zastosowanej technologii oraz skalę przedsięwzięcia 
potencjalne oddziaływanie farmy fotowoltaicznej zamknie się w granicach zajmowanego przez 
nią terenu więc nie wystąpią oddziaływania skumulowane wraz z wymienioną inwestycją. 
 Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia można jednoznacznie 
stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
 Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS) gęstość zaludnienia gminy wiejskiej 
Widawa na rok 2023 wynosi 39 os/km2. 
 Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziaływania 
przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane oraz do terenu 
z nim sąsiadującego. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że przedsięwzięcie przy 
założeniach przyjętych w kip, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie oddziaływać 
w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 
  Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 
jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, 
skalę oraz usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania 
o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie 
budowy oddziaływać będzie okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie 
będzie długotrwałe o charakterze ciągłym, jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie 
realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik przedsięwzięcie nie powinno 
znacząco oddziaływać na środowisko. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą 
stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg lokalny. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

 
Pouczenie: 

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Widawa, w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. Strona ma również prawo zrzeczenia się prawa do złożenia odwołania od 
decyzji (art. 127a ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego). Oświadczenie 
o zrzeczeniu się tego prawa wywiera skutek tylko wtedy, gdy dotrze ono do organu 
w terminie do złożenia środka zaskarżenia. W momencie jego złożenia w tym terminie 
powoduje, iż decyzja staje się z tym dniem ostateczna i prawomocna, a strona nie może 
złożyć skargi do sądu. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia odwołania nie 
może zostać cofnięte. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 



10 
 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 
ust. 4 i 4b.  

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot 
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym 
mowa w ust. 3 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 
stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że 
aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 
Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje 
na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

Z upoważnienia Wójta 
Sekretarz Gminy 

 

mgr Agnieszka Galuś 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji 
 
Otrzymują: 
1. Wnioskodawca; 
2. Strony postępowania przez zawiadomienie; 
3. a/a. 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź; 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-

200 Sieradz; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, ul. Warszawska 38, 98-100 Łask. 
 
 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, e-

mail: poczta@widawa.pl 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 
Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również 
w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), ustawy z dnia 3 
października 2008 r.  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024, poz. 1112) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1839) 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 
przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 



11 
 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 
w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 
celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  
 

Załącznik nr 1 do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
nr RIK.6220.1.2024.KS 
z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Widawa 2 o mocy do 5 
MW oraz magazynów energii o mocy do 50 MW” planowane do realizacji na działce numer 
ewid. 301/7, obręb Sarnów, polega na instalacji paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą 
techniczną, służącą do wytwarzania energii elektrycznej z energii słońca w elektrowni Widawa 
2 o łącznej mocy maksymalnej do 5 MW. Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie 
nieruchomości zawierającej działkę nr 301/7, obręb Sarnów, gmina Widawa, powiat łaski, woj. 
łódzkie. 

Inwestor dopuszcza realizację inwestycji w etapach. 
Nieruchomość, na której planowana jest inwestycja stanowi w większości pola uprawne, 

częściowo łąki i pastwiska oraz teren zabudowy mieszkalnej, który otoczony jest drzewami 
liściastymi.  

Powierzchnia zabudowy systemami fotowoltaicznymi wynosić będzie ok. 1,38 ha, 
natomiast całkowita powierzchnia inwestycji w wygrodzeniu wynosi ok. 2,16 ha. 

W skład planowanej instalacji fotowoltaicznej wchodzą następujące, powiązane ze sobą 
technologicznie elementy: 

 ogniwa fotowoltaiczne na wolnostojących konstrukcjach wsporczych, o mocy 
jednostkowej pojedynczego modułu od 200 do 2 000 Wp; ilość modułów do 20 000 
szt.;  

 inwertery (falowniki) – system falowników rozproszonych; ilość falowników uzależniona 
jest od mocy i ilości modułów; przewiduje się zastosowanie maksymalnie do 70 
falowników;  

 wolnostojące prefabrykowane stacje transformatorowe nn/SN – przewiduje się 
zainstalowanie do 5 stacji transformatorowych z transformatorami suchymi żywicznymi 
lub olejowymi;  

 magazyny energii – przewiduje się posadowienie 1 magazynu energii na 1 MW 
zainstalowanej mocy wyposażonych w akumulatory litowo-jonowe znajdujących się w 
niewielkim kontenerze o wymiarach ok. 12,5 m x 5 m i wysokości do 5 m.  

 trasy oraz linie kablowe; 
 ogrodzenie wokół terenu elektrowni z siatki 
 inne niezbędne elementy infrastruktury technicznej związanych z budową i 

eksploatacją farmy. 
Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do 
decyzji Wójta Gminy Widawa znak RIK.6220.1.2024.KS z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

 

 

Z upoważnienia Wójta 
Sekretarz Gminy 

 

mgr Agnieszka Galuś 

 
 


